Phineus.

ingluuiæ.
 Hineus enim in modum auaritiæ ponitur, & à scenerando Phineus dictus est. Ideo cæcus, quod omnis auaritia cæca sit, quæ sua non uidet, ideo ei harpyæ cibos arripiunt. At uero quod eius prandia stercorebus foedant, ostendit scenerantium uitam rapinæ ingluuiem esse sordidam, sed hæc à conspectu eius Zethus & Calais fugant, quia rapina ei aliquid de suo comesse nõ permittit, græce enim Ζητῶν καλοῦ inquitens bonum dicitur. Ideo uolatici, quia omnis inquisitio boni nunquã terrenis rebus miscetur. Ideo Aquilonis uenti filii, quia bona inquisitio spiritalis est, non carnalis, ergo ueniente bonitate omnis rapina fugatur.

De Alpheo & Arethusa.

Alpheus fluuius Arethusam nymphã amauit, quã cum sequeretur, in fonte cõuersa est. Ille in mediis undis ambulans nõ immixtus, in sinu eius immergitur, unde & apud inferos obliuionem animarum trahere dicitur ἀληθείας φῶς, id est, ueritatis lux, Arethusa uero quasi, ἀρετῖσα, id est, nobilitas æquiritatis, ergo quid amare poterat ueritas nisi æquitatem: quid lux nisi nobilitatem: & ideo in mari ambulans nec miscetur, quia lucidi ueritas omni malorum falsitudine morum

circundata pollui aliqua cõmixture non nouit. Sed tamen in sinum æquiritatis potestatis omnis lux ueritatis dilabitur. Nam & descendens in infernum, id est, in secreta conscientie ueritatis lux, malarum rerum semper obliuionem importat.

antiquarū interpretatio, cum testimonio ad Calcidium.

De tuorum præceptorū, Domine serie, nostra quidquā euitasse inobediētia putaretur, libellum etiam, quem de abstrusis sermonibus parate iussisti, in quantū memoriæ entheca subrogare potuit absolutū retibui, non phaleratis sermonū studentes somniis, quā rerū manifestationibus dantes operā lucidandis.

Sandapila.

Sandapilam antiqui dici uoluerunt feretrum mortuorū, id est, loculum, nō in quo nobilium corpora, sed in quo plebeiorū atq; damnatorū cadauera portabantur, sicut Stesimbrotus Stasius de morte Policratis regis Samiorum descripsit, dicēs, posteaquā de cruce depositus sandapila etiam deportatus est.

Vespillones.

Vespillones dicti sunt baiulatores, quamuis Antidamus Heraclēopolites uespillones dixerit cadauerum nudatores, sicut in historia Alexandri Macedonis scripsit, dicens, plusquam trecetos cadauerū uespillones rex Perses crucibus affixit. Tamen Mnafeas scripsit in Cecrope libro, Apollinem posteaquam à Ioue uinctus atq; interfectus est, à uespillonibus ad sepulturam elatum esse.

Pollinctor.

Pollinctor dicti sunt, qui funera morientia accurant, unde & Plautus in Menæchmis comœdia ait, ut pollinctor dixit, qui eum pollinxerat. Pollinctor dicti sunt quasi pollutorum unctores, id est, cadauerum curatores, unde & Apuleius in Hermogora ait, pollincto eius funere domuitionem paramus.

Manales lapides.

Ab eo qui disciplinas Hetrūscas Tagetis & Bacchetidis, xv. uoluminibus explanauit, ita ait, fibræ iecoris sandaracei coloris dum fuant, manales tunc ueteri opus est petras, id est, quas antiqui solebant in modum cylindrorum per limites trahere pro pluuia commutanda inopia.

Nestrendines, uel nestrendes sues.

Diofantus Lacedæmonius, qui de sacris deorum scripsit, ait apud Athenas Marti solere sacrificari sacrum, quod *ἐκατόν τεφρόμεινα* appellatur, si quis enim centum hostes interfecisset. Marti de homine sacrificabat apud insulam Lemnon, quod sacrificatum est à duobus Cretēsis, uno Locro, id est, Tumine Cottyniensi, Proculo Locto, sicut Sosicrates scribit, sed posteaquam hoc Atheniensibus displicuit, cœperunt efferre potum castratū, quem nestrendem uocabant, id est, quasi sine renibus, & apud Rhomanos Vatro scribit Scitium Dentatum centies & uicies pugnasse singulari certamine, cicatrices habuisse cōtrā quadraginta quinq; post tergum nullam, coronas accepisse, xxvi. Armillas centum quadraginta, & istum primum sacrum fecisse Marti.

Ambiguae oues.

Bebius Macer, qui fastalia dietum scripsit, ait Iunoni eas quæ geminas parerēt oues sacrificare cū duobus agnis altrinsecus alligatis, quas oues ambiguas uocari, quasi ex utraq; parte agnos habentes.

Suggrundaria.

Priori tempore suggrundaria antiqui dicebant sepulchra infantū, qui nec dum xl. dies implessent, quia nec iam busta dici poterāt, quia ossa quæ cōburerentur nō erant, nec tanta immanitas cadaueris, quā luctus tumesceret, unde & Rutilius Geminus in Astyanactis tragœdia ait, melius suggrundariū miser quæretes quàm sepulchrum.

Silicernii.

Silicernios dici uoluerunt senes iam incuruos, quasi iam sepulchrorum suorum filios aspicientes, unde & Cincius Alimetus in historia de Gorgia Leontino scribit dicens, qui dum iam silicernius sui finem temporis expectaret, si mori non potuit, tamen in firmitatibus exultat.

Acca

Aruales fratres.

fratribus

Acca Latentia Romuli nutrix, cōsueuerat pro agris semel in anno sacrificare duodecim filiis suis sacrificium præcedentibus, unde cum unus mortuus esset, propter nutricis gratiam Romulus in uicem defuncti se succedere pollicetur, unde & ritus processit, cū duodecim iam deinceps sacrificare, & aruales dici fratres, sicut Rutilius Geminus in libris pontificalibus memorat.

Iniuges boues.

MAnilius Cræstus in libro, quem de deorum hymnis scribit, ait Mineruæ iniuges boues sacrificari, id est, iugum nunquam ferētes, illa uidelicet causa, quod & uirginitas iugum nesciat maritale, & uirtus nunquā sit iugo prementi subiecta.